

Zimbra**edivam.lucena@tjam.jus.br**

PROPOSTA PARA O PREGÃO 027/2015 LOTE III

De : Administrativo <adm@nortesulse.com>

Ter, 30 de jun de 2015 12:36

Assunto : PROPOSTA PARA O PREGÃO 027/2015 LOTE III 3 anexos**Para :** cpl@tjam.jus.br

Boa tarde todos da Comissão, não conseguimos enviar os anexos via sistema, não está abeto para anexar. estamos enviando por este e-mail, e solicitamos abertura do sistema.

Atencisoamente

Rosa Rocha
Ger. Adm.**Administrativo****Norte Sul Serviços Empresariais**

Fone: (92)36754304/992175508/981709729/99217-99190-3150

**PROPOSTA TJAM.JPG**

634 KB

 **FAP.pdf**

61 KB

 **NORTE SUL PLANILHA PREGAO 27.2015 TJAM LOTE 3.xls**

1 MB

ANEXO III - Formulário de Proposta de Preços

RAZÃO SOCIAL NORTE SUL SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

CNPJ 21.345.025/0001-05 TELEFONES 192)3675-4304/992175508

ENDEREÇO RUA EMILIO MOREIRA, 1655 – SALA 105 – BAIRRO PRAÇA 14 DE JANEIRO – MANAUS-AM.

BANCO: CAIXA AGÊNCIA: 1766 **CONTA CORRENTE: 216-2**

LOTE: III

Categoria	Nº de postos	Custo Individual total mensal	Total Geral	
			Mensal	Anual
Jardineiro	7	R\$ 1.337,55	R\$ 9.362,87	R\$ 112.354,40
Supervisor	1	R\$ 2.970,42	R\$ 2.970,42	R\$ 35.645,07
VALOR TOTAL (R\$)			R\$ 12.333,25	R\$ 147.999,40

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Salários e Benefícios contemplados na CCT do Sindicato de Asseio e Conservação do Estado do Amazonas 2014/2015 e adendo 2015.

Manaus, 30 de junho de 2015.


Márcio Altemário R. de Souza
ALTEMÁRIO RODRIGUES, Sócio Administrador
CNPJ: 21.345.025/0001-05

SÓCIO ADMINISTRADOR

NORTE SUL SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

CNPJ: 21.345.025/0001-05

ENDEREÇO: Rua Emílio Morcira, 1655 – Edifício Camilo Gil Allen – Sala 105
Bairro Praça 14 de Janeiro CEP: 69020040 – Manaus/amazonas
EMAIL: adm@nortesulise.com – FONE:(92) 991903550/981014083/996090674

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: NORTE SUL SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ Nº. 21.345.025/0001-05

Mão de obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão de obra		
1	Tipo de serviços (mesmo serviço com características distintas)	Jardinagem
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	884,46
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Jardineiro
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º de janeiro

Nota: Deverá ser elaborado um quadro para cada tipo de serviço

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário Base	884,46	Termo aditivo Convenção Coletiva de Trabalho 2014/2015
B	Adicional de periculosidade	-	Clausula 3ª
C	Adicional de insalubridade	-	
D	Adicional noturno	-	
E	Hora noturna adicional	-	
F	Adicional de Hora Extra	-	
G	Intervalo Intra jornada	-	
H	Intervalo Intra jornada	-	
	Total da Remuneração	884,46	

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

MÓDULO 2 : BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

Memória de Cálculo - CUSTOS DAS PASSAGENS			
Vr. Unitário	dias de trabalho	vales/dia	Custo total = Vr.Unit.* dias de Trab.* vales/dia
3,00	22,0000	2,00	132,00

Memória de Cálculo - DESCONTO DE VALE TRANSPORTE			Convenção Coletiva Clausula 6ª
Base de cálculo	Desconto (6%)	Valor = Base de Calc. *Desc.	
884,46	6%	53,07	

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale transporte		
Custo total	Desconto	Custo efetivo = custo Total - desconto
132,00	53,07	78,93
Custo Efetivo do Vale Transporte		78,93

Memória de Cálculo - CUSTOS VALE REFEIÇÃO			Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª
Vr. Unitário	dias/mês	total = vr.Unit. *dias/mês	
11,00	22,0000	242,00	

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale refeição		
Custo total	desconto (10%)	custo efetivo = Custo total - desconto
242,00	24,20	217,80
Custo Efetivo do Vale Refeição		217,80

Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª§1

Memória de Cálculo - Assistência médica, familiar e odontológica		
Categoria	Assis. Médica/odontológica	total
Servente - AI 44 D	-	-
		-

Convenção Coletiva Clausula 9ª§1

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	78,93
B	Auxílio alimentação (Vales, Cesta Básica etc.)	217,80
C	Assistência médica e familiar	-
D	Auxílio creche	
E	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral	
F	Outros (especificar)	-
Total Benefícios Mensais e Diários		296,73

MÓDULO 3 : INSUMOS DIVERSOS

Memória de Cálculo - UNIFORMES Pesquisa de mercado				
DESCRIÇÃO	valor	QTD	QTD ANUAL	VLR ANUAL
Camisa polo azul com bolso e 2 botões, com emblema da empresa	12,00	2,00	2,00	48,00
Calça comprida azul em tecido de boa qualidade.	22,00	2,00		
Bota de borracha cano longo	35,00	2,00	2,00	140,00
Boné	7,00	2,00	2,00	28,00
VALOR TOTAL ANUAL				216,00
VALOR TOTAL MENSAL				18

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

3	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	18,00
B	Materiais	-
C	Equipamentos	181,53
D	Outros (EPI) - Insumos	3,73
Total - Insumos Diversos		203,26

Nota : Valores mensais por empregado

MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:

Base de Cálculo (Remuneração) = 884,46

4.1	Encargos previdenciários e FGTS:	%	Valor (R\$)	Termo aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho clausula 10 ^a
A	INSS	2,00%	17,69	
B	SESI OU SESC	0,00%	-	
C	SENAI OU SENAC	0,00%	-	
D	INCRA	0,00%	-	
E	Salário Educação	2,50%	22,11	
F	FGTS	8,00%	70,76	
G	Seguro acidente do trabalho	1,00%	8,84	
H	SEBRAE	0,00%	-	
TOTAL - Encargos previdenciários e FGTS:		13,50%	119,40	

GRUPO "B" - CUSTOS DAS SUBSTITUIÇÕES

FÉRIAS GOZADAS	7,60%	67,21896
AUXÍLIO ENFERMIDADE	2,86%	25,295556
LICENÇA PATERNIDADE	0,06%	0,530676
ACIDENTE DE TRABALHO	0,01%	0,088446
FALTAS LEGAIS	0,67%	5,925882

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10^a

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

TREINAMENTO	0,33%	2,918718
TOTAL DO GRUPO	11,53%	101,978238

GRUPO "C" - CUSTOS DAS INDENIZAÇÕES			TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª
1/3 CONSTITUCIONAIS DE FÉRIAS	2,53%	22,376838	
13º SALÁRIO	9,29%	82,166334	
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15%	1,32669	
TOTAL DO GRUPO	11,97%	105,869862	

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª

GRUPO "D" - CUSTO DAS RESCISÕES		
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,12%	36,439752
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO	0,47%	4,156962
REFLEXOS 13º SAL. E FÉRIAS	0,89%	7,871694
INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	3,81%	33,697926
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	0,95%	8,40237
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,35%	3,09561
FÉRIAS INDENIZADAS	1,34%	11,851764
ADICIONAL DE FÉRIAS INDENIZ.	0,45%	3,98007
TOTAL DO GRUPO	12,38%	109,496148

Grupo "E" - CUSTOS COMPLEMENTARES			TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª
ABONO PECUNIÁRIO	0,36%	3,184056	
1/3 CONST. ABONO PECUNIÁRIO	0,12%	1,061352	
TOTAL DO GRUPO	0,48%	4,245408	

GRUPO "F" INCIDÊNCIAS			TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª
FGTS S/ AVISO PRÉVIO INDENIZ.	0,37%	3,272502	
ENCARGOS GRUPO A S AVISO PR	1,32%	11,674872	
INCIDÊNCIAS SALÁRIO MATERN	0,23%	2,034258	
FGTS 1/12 13º SALÁRIO INDENI	0,03%	0,265338	

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

INCIDÊNCIA GRUPO "A" S/ GRUF	8,65%	76,50579
TOTAL DO GRUPO	10,60%	93,75276
TOTAL ENCARGOS TRABALHISTAS		415,342416
TOTAL ENCARGOS SICIAIS E TR/	83,76%	534,74

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	119,40
4.2	Encargos Trabalhistas	415,34
TOTAL Encargos Sociais e Trabalhistas		534,74

MÓDULO 5 : CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

V.i	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	884,46
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	296,73
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais,	203,26
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	534,74
CUSTO TOTAL POR EMPREGADO		1.919,20

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Memória de Cálculo - CUSTOS INDIRETOS		
Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo - Custo total por empregado		1.919,20
Custos indiretos (5%) = Base de Cálculo * Percentual	0,10%	1,92
Subtotal = Base de Calculo + Custos Indiretos		1.921,12

Memória de Cálculo - LUCROS - SERVENTE AI 44 D - CONCEITO IN 02/2008 Anexo I		
Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo-Custo total por empregado+Custos indiretos		1.921,12
Lucros = Base cálculo*percentual	0,10%	1,92
TOTAL = Base de cálculo + Lucros		1.923,04

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Memória de Cálculo - TRIBUTOS - SERVENTE AI 44 D - Conceito Faturamento		
Descrição Regime de Tributação Simples Nacional	%	R\$
Base de Cálculo - Custo total por empregado + Custos indiretos + Lucro		1.923,04
Cálculo do tributo: (Base de Cálculo)/0,8575 x Alíquota		
Tributos	2,00%	
Regime de Tributação - Simples Nacional	Tributos	
PIS	0,00%	-
COFINS	0,00%	-
ISS.....	2,00%	39,25
TOTAL	2,00%	39,25
Coefficiente:(1- % tributos) : 1- 0,1425 = 0,8575	0,9800	

Art.2º da lei 10.637/02

Art.2º da lei 10.833/03

Art. 1º da Lei complementar nº116/03

	Mão de obra vinculada à execução contratual	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	884,46
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	296,73
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais,	203,26
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	534,74
Subtotal (A + B + C + D)		1.919,20
E	Módulo 5 - Custos Indiretos, tributos e lucro	43,09
F	Risco/Investimento da contratada	(624,73)
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		1.337,55

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: NORTE SUL SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA CNPJ N°. 21.345.025/0001-05

Mão de obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão de obra		
1	Tipo de serviços (mesmo serviço com características distintas)	Serviços gerais
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	1603,81
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Supervisor
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º de janeiro

Nota: Deverá ser elaborado um quadro para cada tipo de serviço

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base	1.603,81
B	Adicional de periculosidade	-
C	Adicional de insalubridade	-
D	Adicional noturno	-
E	Hora noturna adicional	-
F	Adicional de Hora Extra	-
G	Intervalo Intra jornada	-
H	Intervalo Intra jornada	-
Total da Remuneração		1.603,81

Termo aditivo Convenção Coletiva de Trabalho 2014/2015 Clausula 3ª

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

MÓDULO 2 : BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

Memória de Cálculo - CUSTOS DAS PASSAGENS			
Vr. Unitário	dias de trabalho	vales/dia	Custo total
3,00	22,0000	2,00	132,00

Memória de Cálculo - DESCONTO DE VALE TRANSPORTE			Convenção Coletiva Clausula 6ª
Base de cálculo	Desconto (6%)	Valor	
1.603,81	6%	96,23	

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale transporte		
Custo total	Desconto	Custo efetivo
132,00	96,23	35,77
Custo Efetivo do Vale Transporte		35,77

Memória de Cálculo - CUSTOS VALE REFEIÇÃO			Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª
Vr. Unitário	dias/mês	total	
11,00	22,0000	242,00	

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale refeição			Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª§1
Custo total	desconto (10%)	custo efetivo	
242,00	24,20	217,80	
Custo Efetivo do Vale Refeição		217,80	

Memória de Cálculo - Assistência médica, familiar e odontológica			Convenção Coletiva Clausula 9ª§1
Categoria	Assis. Médica/odontológica	total	
Servente - AI 44 D	5,50	5,50	
		5,50	

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	35,77
B	Auxílio alimentação (Vales, Cesta Básica etc.)	217,80
C	Assistência médica e familiar	-
D	Auxílio creche	
E	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral	
F	Outros (especificar)	-
Total Benefícios Mensais e Diários		253,57

MÓDULO 3 : INSUMOS DIVERSOS

Memória de Cálculo - UNIFORMES Pesquisa de mercado				
DESCRIÇÃO	valor	QTD	QTD ANUAL	VLR ANUAL
Camisa social azul manga curta com emblema da empresa	30,00	2,00	2,00	120,00
Calça jeans azul				
Sapato social, em couro, preto.	39,00	2,00	2,00	156,00
VALOR TOTAL ANUAL				276,00
VALOR TOTAL MENSAL				23

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

3	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	23,00
B	Equipamentos	
D	Outros (especificar) - I-	
Total - Insumos Diversos		23,00

Nota : Valores mensais por empregado

MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:

BASE DE CÁLCULO (REMUNERAÇÃO)

4.1	Encargos previdenciários e FGTS:	%	Valor (R\$)
A	INSS	4,00%	64,15
B	SESI OU SESC	0,00%	-
C	SENAI OU SENAC	0,00%	-
D	INCRA	0,00%	-
E	Salário Educação	2,50%	40,10
F	FGTS	8,00%	128,30
G	Seguro acidente do trabalho	1,00%	16,04
H	SEBRAE	0,00%	-
TOTAL - Encargos previdenciários e FGTS:		15,50%	248,59

Termo aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho clausula 10ª

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

GRUPO "B" - CUSTOS DAS SUBSTITUIÇÕES

FÉRIAS GOZADAS	7,60%	121,88956
AUXÍLIO ENFERMIDADE	2,86%	45,868966
LICENÇA PATERNIDADE	0,06%	0,962286
ACIDENTE DE TRABALHO	0,01%	0,160381
FALTAS LEGAIS	0,67%	10,745527
TREINAMENTO	0,33%	5,292573
TOTAL DO GRUPO	11,53%	184,919293

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª

GRUPO "C" - CUSTOS DAS INDENIZAÇÕES

1/3 CONSTITUCIONAIS DE FÉRIAS	2,53%	40,576393
13º SALÁRIO	9,29%	148,993949
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15%	2,405715
TOTAL DO GRUPO	11,97%	191,976057

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª

GRUPO "D" - CUSTO DAS RESCISÕES

AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,12%	66,076972
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO	0,47%	7,537907
REFLEXOS 13º SAL. E FÉRIAS	0,89%	14,273909
INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	3,81%	61,105161
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	0,95%	15,236195
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,35%	5,613335
FÉRIAS INDENIZADAS	1,34%	21,491054
ADICIONAL DE FÉRIAS INDENIZADAS	0,45%	7,217145
TOTAL DO GRUPO	12,38%	198,551678

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª

Grupo "E" - CUSTOS COMPLEMENTARES

ABONO PECUNIÁRIO	0,36%	5,773716
1/3 CONST. ABONO PECUNIÁRIO	0,12%	1,924572

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

TOTAL DO GRUPO	0,48%	7,698288
GRUPO "F" INCIDÊNCIAS		
FGTS S/ AVISO PRÉVIO INDENIZ	0,37%	5,934097
ENCARGOS GRUPO A S AVISO PR	1,32%	21,170292
INCIDÊNCIAS SALÁRIO MATERN	0,23%	3,688763
FGTS 1/12 13º SALÁRIO INDENI	0,03%	0,481143
INCIDÊNCIA GRUPO "A" S/ GRUP	8,65%	138,729565
TOTAL DO GRUPO	10,60%	170,00386
TOTAL ENCARGOS TRABALHISTAS		753,149176
TOTAL ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		1001,74

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CLAUSULA 10ª

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	248,59
	Encargos Trabalhistas	753,15
TOTAL Encargos Sociais e Trabalhistas		1.001,74

MÓDULO 5 : CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

V.i	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.603,81
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	253,57
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais,	23,00
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	1.001,74
CUSTO TOTAL POR EMPREGADO		2.882,12

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Memória de Cálculo - CUSTOS INDIRETOS

Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo - Custo total por empregado		2.882,12
Custos indiretos (5%)	0,50%	14,41
Subtotal		2.896,53

Memória de Cálculo - LUCROS

Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo-Custo total por empregado+Custos indiretos		2.896,53
Lucros	0,50%	14,48
TOTAL		2.911,01

Memória de Cálculo - TRIBUTOS - Conceito Faturamento

Descrição Regime de Tributação Simples Nacional	%	R\$
Base de Cálculo - Custo total por empregado + Custos indiretos + Lucro		2.911,01
Cálculo do tributo: (Base de Cálculo)/0,8575 x Alíquota		
Tributos	2,00%	
Regime de Tributação - Simples Nacional	Tributos	
PIS	0,00%	-
COFINS	0,00%	-
ISS.....	2,00%	59,41
TOTAL	2,00%	59,41
Coeficiente:(1- % tributos) : 1- 0,1425 = 0,8575	0,9800	

Art.2º da lei 10.637/02

Art.2º da lei 10.833/03

Art. 1º da Lei complementar nº116/03

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

	obra vinculada à execução contratual (Valor por emp)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.603,81
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	253,57
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais,	23,00
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	1.001,74
Subtotal (A + B + C + D)		2.882,12
E	Módulo 5 - Custos Indiretos, tributos e lucro	88,30
F	Risco/Investimento da Contratada	-
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		2.970,42

LISTA DE FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DOS POSTOS DE TRABALHO RESIDENTE REFERENTES AO ITEM I

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Vlr.Unit.	Vlr.Total
1	Roçadeira com fio de nylon(a gasolina) c/ ignição eletrônica, sistema antivibratório	und	3	110,00	330,00
2	Tela de proteção para delimitação de área de trabalho	metros	100	35,00	3.500,00
3	Cortador de grama profissional a gasolina	und	3	150,00	450,00
4	Adaptadores para mangueiras 3/4	und	20	4,21	84,20
5	Aspersor 7mt	und	20	15,00	300,00
6	Carrinho de mão pneu com câmara	und	8	35,00	280,00
8	Cavadeira articulada com cabo	und	10	12,00	120,00
9	Cavadeira reta com cabo	und	10	10,50	105,00
10	Enxada com cabo(médio)	und	10	11,00	110,00
11	Enxadão com cabo	und	10	9,50	95,00
12	Enxadeco com cabo(enxadinha)	und	10	9,50	95,00
13	Facão médio	und	10	6,70	67,00
14	borracha(50m) 3/4 com adaptador e esguicho	und	6	80,00	480,00
15	Pá de bico com cabo de madeira nº 3	und	6	9,00	54,00
16	Pá jardineira com cabo	und	6	22,50	135,00
17	Picareta	und	6	15,00	90,00
18	Vassoura fixa para folhagem com cabo 120 cm 22 dentes(rastelo)	und	12	9,70	116,40
19	Serrote para poda	und	8	8,70	69,60
20	Tesoura corte de grama 12" TS-1107	und	6	9,00	54,00
Valor Total					6.535,20
					181,53

EPI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ANUAL
1	Capa para chuva com capuz	und	36	2,00	72,00
2	Luva PVC longa sem forro	par	28	1,00	28,00
3	Luva de raspa de couro	par	14	2,00	28,00
4	Protetor facial	und	14	1,50	21,00
5	Óculos de proteção	und	14	1,00	14,00
6	Protetor auricular	und	300	0,50	150,00
					0,00
	TOTAL				313,00
					3,73

Lote III – Jardinagem

Categoria	Nº de postos	Custo Individual Total Mensl (R\$)	Total Geral Mensal (R\$)
JARDINEIRO	7	1.337,55	9.362,87
SUPERVISOR	1	2.970,42	2.970,42
			12.333,29

Total Geral Ano (R\$)
112.354,40
35.645,07
147.999,48

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS

EMPRESA: NORTE SUL SERV DE INSTAL ELET LTDA ME (AUSÊNCIA DE FATO GERADOR) N° ARQUIVO: BFHyTdrC3yh0000-6
 COMP: 01/2015 COD REC: 115 COD GPS: FPAS: 507 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
 TOMADOR/OBRA: EMPRESA N° CONTROLE: CEN2f0jpv0I0000-4 INSCRIÇÃO: 21.345.025/0001-05
 LOGRADOURO: R EMILIO MOREIRA BAIRRO: PRACA 14 DE JANEIRO CNAE PREPONDERANTE: 4321500
 CIDADE: MANAUS UF: AM CEP: 69020-040 TELEFONE: 092-91905035 CNAE: 4321500
 APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 507 620 744 779 TOTAL

SEGURADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empregados/Avulsos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESA					
Empregados/Avulsos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT - Agentes Nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocínio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL A RECOLHER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.
 A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM) CRÉDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI NO 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.